
C.C. n. 43/2009 del 26.11.2009 

 
OGGETTO: Nomina nuovi membri della Commissione della Solidarietà . 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con Delibera C.C. n° 10 del 17.03.2009 è stato approvato il Regolamento comunale 
per l’erogazione di contributi economici a persone in stato di bisogno; 
 
Dato atto che l’art. 4 del suddetto regolamento disciplina il funzionamento della Commissione che 
esprime i pareri per la concessione di benefici, composta da n° 2 consiglieri comunali e dal Sindaco 
o suo delegato; 
 
dato altresì atto che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale avvenuto con le elezioni del 6 e 7 
Giugno 2009 occorre procedere alla nomina dei nuovi membri della suddetta Commissione; 
 
Udita la proposta del Sindaco di nominare, in seno alla Commissione, membri di sesso femminile 
perché più sensibili alle tematiche sociali, proposta che viene accolta anche dal gruppo di 
minoranza; 
 
Prescelte a tale scopo i consiglieri comunali Signorina Cerini Nicoletta per la maggioranza e 
Signora Poletti Silvia per la minoranza; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio; 
 
Con  voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

 
1. di nominare membri della Commissione per l’erogazione di contributi economici a persone 

in stato di bisogno i consiglieri comunali Signorina Cerini Nicoletta per la maggioranza e 
Signora Poletti Silvia per la minoranza; 

2. di dichiarare il presente atto con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000. 


